



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเลี่ยม
ทองดินนอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเลี่ยม ทองดินนอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ เพื่อใช้ในการ
ดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายเลี่ยม ทองดินนอก ถึง ศาลปู่ตา
หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา โดยก่อสร้างผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐
เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๔๘ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น
๒๑๙,๗๑๑.๓๑ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายเลี่ยม ทองดีนอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 221,000.00 บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 348.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 มิถุนายน 2569 เป็นเงิน 219,711.31 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบุญชอบ จรจันทรี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนแดง (ช่วยราชการ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

7.2 นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

7.3 นางสาวพรทิพย์ โล่ห์นารายณ์ ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายเลี่ยม ทองดื่นอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

สาย หน้าบ้านนายเลี่ยม ทองดื่นอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2569

ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 87.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 348.00 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	219,711.31	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสิบเอ็ดบาทสามสิบเอ็ดสตางค์)	219,711.31	

ระยะทางดำเนินการ

0.065 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

3,380,174.00 บาท

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ / ประมาณราคา

(นายบุญชอบ จรจั้งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง(ช่วยราชการ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายอ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวพรทิพย์ โล่ห์นารายณ์)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) ตรวจ

(จำเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)

ปลัด อบต. รักษาการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(จำเอก พงศ์ภักดิ์ พูนผล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดื่นอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากหน้าบ้านนายเลี่ยม ทองถิ่นอก ถึง ศาลปู่ตา หมู่ที่ 7 บ้านหนองไม้

หน่วยงานต้นสังกัดโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	100.00	1.92		1.3642	2.61	261.92
1.2	งานพื้นที่ทางเดิม ปรับแก้เสียแต่ง	ตร.ม.	435.00	1.92		1.3642	2.61	1,139.37
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	19.00	865.53		1.3642	1,180.75	22,434.36
2.2	งานโหล่ทางหินคลุกปรับแก้เสียแต่ง	ลบ.ม.	8.00	573.52		1.3642	782.39	6,259.16
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	348.00	353.86		1.3642	482.73	167,992.06
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	4.00	209.13		1.3642	285.29	1,141.18
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	32.00	101.15		1.3642	137.98	4,415.64
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	87.00	135.38		1.3642	184.68	16,067.62
รวมราคากลาง								219,711.31

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรัสหวีต) (เจ้าเอก พงศ์ศักดิ์ พูนผล)

ผู้อำนวยการกองช่าง (ช่วยราชการแทน ผอ.กองช่าง)

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางสาวทัศนีย์ ทองสายออ)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) อนุมัติ

(นางสาวพริตทิพย์ โล่ห์นารายณ์)

ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร